



Mazowiecki Kurator Oświaty  
Al. Jerozolimskie 32, 00-024 Warszawa

Warszawa, 19 czerwca 2013 r.

ZSE.550.41.2013.CZ

## **Rodzice i Opiekunowie dzieci i młodzieży**

**Szanowni Państwo,**

czas wakacji, to czas zabawy i wypoczynku dla dzieci i młodzieży. Nie pozwólmy, by radość tych dni przesłaniały doniesienia o nieszczęśliwych wypadkach, jakie zdarzają się podczas letnich wyjazdów.

Zwracam się do Państwa – Rodziców i Opiekunów dzieci i młodzieży z apelem, aby dokładnie przyglądać się informacjom o kolonii lub obozie, na który ma pojechać dziecko i kontrolować, czy formy te zostały zarejestrowane, a tym samym, czy organizator działa zgodnie z prawem. Zgłoszony wypoczynek podlega nadzorowi odpowiednich służb, w tym kuratora oświaty.

Zasady wypoczynku dzieci i młodzieży określa rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 stycznia 1997 r. w sprawie warunków, jakie muszą spełniać organizatorzy wypoczynku dla dzieci i młodzieży szkolnej, a także zasad jego organizowania i nadzorowania (Dz. U. z 1997 r. Nr 12, poz. 67 ze zm.). Zobowiązuje ono m.in. organizatora do dokonania zgłoszenia wypoczynku odbywającego się zarówno w kraju (również w miejscu zamieszkania), jak i za granicą, w terminie nie krótszym niż 21 dni przed datą jego rozpoczęcia. Na Państwa żądanie organizator jest obowiązany przedstawić zaświadczenie o zgłoszeniu wypoczynku kuratorowi oświaty.

Każda zgłoszona forma wypoczynku została umieszczona w elektronicznej bazie wypoczynku. Można to sprawdzić korzystając ze strony internetowej Ministerstwa Edukacji Narodowej [www.wypoczynek.men.gov.pl](http://www.wypoczynek.men.gov.pl), otwierając zakładkę *Baza wypoczynku* i wprowadzając kilka podstawowych informacji o tej formie. Niezależnie od tego czy nazwana zostanie obozem, kolonią, warsztatami artystycznymi bądź spływem kajakowym podlega zgłoszeniu.

Wierzę, że monitorując wspólnie zgłaszane propozycje wypoczynku dla naszych dzieci, zadbamy o ich bezpieczny pobyt i niezapomniane wakacyjne wrażenia.

**Z wakacyjnymi pozdrowieniami**

*z. up. Mazowieckiego Kuratora Oświaty*

*Mariusz Dobijański*

*Mazowiecki Wicekurator Oświaty*